
I~\
,'~ ;j.1

. I ~.J~
DJ'""?

Universiuad Nacional de Tucumán

Rectorado

San Miguel de Tucurnán, 2 7 AGO 2019
VISTO el Expediente N" 2514012014 por el cual la Dirección de la Escuela de

Bellas Artes y de Artes Decorativas e Industriales "M'. Atilio Terragni", mediante

Resolución Interna N' 145/20'18 solicita prórroga de designación de la Profesora

FERNANDA VALERIA CORONEL en un Cargo (764) de Maestro Especial Escultura

(Sección Diurna), a partir del 01 de abril de 2018 y hasta el 31 de marzo de 2019;y,

CONSIDERANDO:
Que se realizaron los Órdenes de Mérito correspondientes a los llamados a

inscripción de interesados.

Que la Pral. Coronel resultó 3' en el Orden de Mérito

Que el Cargo en cuestión no está nomenclado, por lo tanto no se llama a concurso

hasta tanto el mismo sea transformado.

Que según consta en el sistema LULES los haberes correspondientes fueron

abonados en tiempo y forma.

Que por economía procedimental, y al mantenerse las condiciones: que la Escuela

cuenta con la partida presupuestaria y el Concurso ya se encuentra en trámite, se

procede a designar a la docente desde el 01 de abril de 2019 y hasta el 31 de marzo de

2020.

Por ello, y teniendo en cuenta los informes producidos,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN
RESUELVE

ARTICULO 1'.- Convalidar los servicios prestados por la Profesora FERNANDA

VALERIA CORONEL DNI: 27.575.335 como Docente Interina en un cargo (764) de

Maestro Especial Escultura (Sección Diurna) de la Escuela de Bellas Artes y de Artes

Decorativas e Industriales "M'. Atilio Terragni", a partir del 01 de abril del 2018 y hasta el

31 de marzo de 2019.

ARTICULO 2'._ Designar a la Profesora FERNANDA VALERIA CORONEL DNI:

27.575.335 corno Docente Interina en un cargo (764) de Maestro Especial Escultura

(Sección Diurna) de la Escuela de Bellas Artes y de Artes Decorativas e Industriales "M'.

Atilio Terragni", a partir del 01 de abril de 2019 y hasta su designación por Concurso,

siempre que no exceda el 31 de marzo de 2020.

ARTICULO 3'._ El gasto demandado y que demande por lo dispuesto precedentemente

fue y será imputado a los créditos presupuestarios de la Escuela de Bellas Artes y de

Artes Decorativas e Industriales "M'. Atilio Terragni".



i)'"'.. ; 1'{

Universidad Nacional de Tucumán

Rectorado

ARTICULO 4°._ Hágase saber, tomen razón las Direcciones Generales de Personal y

Presupuesto y vuelva a la Escuela de Bellas Artes y de Artes Decorativas e Industriales

'::~~~:~~:~~i"af!fgOb 2 O f 9 ,~[~/
MP Q.d>~~ I ::1'1ok,-,:;/

~~SE ~MONGARCIAREc;rOR
UHIVERSIlloIll NACIOIW. DE TUCUIL\N

Dra. NORMA CAROLINA ABDALA
SECRETARIA ACADEMICA
Universidad Nacional de Tucumán


	00000001
	00000002

